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Reglugerð þessi staðfestist hér með samkvæmt 39. gr. laga nr. 63/1957, um 
Landsbanka Íslands. 

Forsætisráðuneytið, 23. desember 1958. 

Hermann Jónasson. 

Birgir Thorlacius 

REGLUGERÐ 

um holræsi í Húsavíkurkaupstað. 

1. gr. 
Þegar Húsavíkurkaupstaður hefur látið leggja holræsi í veg, götu eða annað 

opið svæði eða þar sem bærinn hefur tekið að sér viðhald og endurnýjun holræsa, 
er þeim húseigendum, er þar eiga húseignir að eða í námunda við og til holræsa 
seta náð, skylt að leggja á sinn kostnað ræsi frá húsinu, er flytji allt skolp frá 
því út í aðalræsið. Regnvatn af húsum og lóðum skal einnig, ef unnt er, leiða í ræsið. 
Vanræki einhver að láta gera holræsi innan hæfilegs frests, sem vatnsveitunefnd 
setur, getur bærinn látið vinna verkið á kostnað húseigenda. 

2. gr. 
Vatnsveitunefnd, í umboði bæjarstjórnar, annast framkvæmdastörf, sem varð- 

ar holræsakerfi bæjarins, svo sem viðhald, endurbætur, viðauka og umsjón alla. 

Heimilt er bæjarstjórn eða bæjarstjóra í umboði hennar, að fela yfirumsjón 
með holræsakerfinu sérstökum umsjónarmanni. 

Áður en húseigandi byrjar að leggja ræsi sitt, skal hann skýra umsjónarmanni 
frá því og fá samþykki þar til. Öll slík leyfi skulu skráð í gerðabók vatnsveitu- 
nefndar. 

Skylt er húseiganda að hlýða fyrirmælum umsjónarmanns í öllu því, er að 
tilhögun og lagningu ræsanna lýtur, enda hafi umsjónarmaður ávallt eftirlit með 
því, að vel og örugglega sé frá öllu gengið. 

3. gr. 
Kostnaður allur við aðalholræsakerfið greiðist úr bæjarsjóði, en til að stand- 

ast þann kostnað, ber húseigendum, sem húseignir eiga við götu, veg eða opið 
svæði þar sem holræsi er lagt í, að greiða stofngjald sem nemur kr. 2.00 á hvern 
rúmmetra húseignarinnar. Stofngjaldið skal greiðast áður en tenging við aðalræsi 
er leyfð. Auk stofngjalds á hverri húseign, sem tengd er holræsakerfi bæjarins 
eða holræsi, sem bærinn hefur yfirtekið, og eins um húseignir, sem vegna sér- 

stakra aðstæðna þurfa ekki að tengjast aðalholræsakerfinu, skal húseiganda skylt 
að greiða árlegt holræsagjald, sem nemur 0.75% af fasteignamati húseigna. Gjaldið 
skal eigi vera lægra en kr. 100.00 árlega. 

Heimilt skal bæjarstjórn að fella niður stofngjald samkv. þessari grein. 

4. gr. 
Hið árlega holræsagjald, svo og stofngjaldið getur bæjarstjórn hækkað eða 

lækkað eftir ástæðum, sem nemur 50%. 

5. gr. 
Holræsagjaldið greiðist af húseiganda og er hann einn ábyrgur fyrir greiðslu 

þess gagnvart bæjarsjóði. 
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Kröfur sem bæjarsjóður kann að öðlast, samkvæmt reglugerð þessari, má taka 
lögtaki á kostnað gjaldenda og eru gjöld þessi tryggð með lögveði í húseigninni í 

næstu 2 ár eftir gjalddaga með fasteignaveði fyrir hvers konar samningsveði og 
aðfararveði. 

Gjalddagi holræsagjaldsins er 1. febrúar ár hvert, í fyrsta sinn 1. febrúar 1959. 

6. gr. 
Ákvæði þessarar reglugerðar ná til allra holræsa, sem bærinn hefur látið gera, 

eldri ræsa svo og Búðarárræsis, enda annast hann viðhald og endurnýjun þeirra. 
Húseigendum er og skylt að annast viðhald og endurnýjun ræsa frá húsum 

sínum að aðalræsi, sbr. ákvæði 2. gr. um fyrirmæli umsjónarmanns. 

7. gr. 
Brot gegn reglugerð þessari varða sektum allt að kr. 5000.00, nema þyngri 

refsing liggi við að lögum. 
Mál út af brotum gegn reglugerð þessari skal farið með sem opinber mál. 

Reglugerð þessi, sem samin er og samþykkt af bæjarstjórn Húsavíkurkaup- 
staðar, staðfestist hér með samkvæmt lögum nr. 15 20. júní 1923, til þess að öðlast 
gildi þegar í stað og birtist til eftirbreytni öllum þeim, sem hlut eiga að máli. 

Jafnframt er úr gildi felld reglugerð nr. 136 8. ágúst 1947 um holræsi í Húsa- 
víkurhreppi. 

Félagsmálaráðuneytið, 23. desember 1958. 

Friðjón Skarphéðinsson. 

Hallgrímur Dalberg. 

REGLUGERÐ 

fyrir vatnsveitu Húsavíkur. 

1. gr. 
Vatnsveita Húsavíkur er eign Húsavíkurbæjar og rekin í þeim tilgangi að full- 

nægja vatnsþörf heimila og fyrirtækja í kaupstaðnum, eftir því sem við verður 
komið og reglugerð þessi kveður nánar á um. 

Vatnsveita Húsavíkur er sjálfstætt fyrirtæki í rekstri Húsavíkurkaupstaðar með 
sérstöku reikningshaldi. 

Reikningar vatnsveitu Húsavíkur skulu jafnan fylgja reikningum bæjarsjóðs 
Húsavíkur til endurskoðunar og samþykktar. 

2. gr. 
Bæjarstjórn Húsavíkur hefur æðsta vald í málefnum vatnsveitunnar og í um- 

boði hennar annast vatnsveitunefnd umsjón með framkvæmd starfa, er vatns- 

veituna varðar. 
Vatnsveitunefnd skal skipuð þrem mönnum og jafnmörgum til vara, kosnum 

af bæjarstjórn til eins árs í senn. 
Heimilt er vatnsveitunefnd að fengnu samþykki bæjarstjórnar, að ráða vatns- 

veitustjóra eða umsjónarmann fyrir vatnsveituna, er hafi eftirlit með vatnsveitu- 
kerfinu og annist önnur þau störf í þágu vatnsveitunnar, sem vatnsveitunefnd og


